
 

 
 

1 

nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  
Tel.: +420 720 078 686|mocova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 
IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e  

 

MĚSTO ČÁSLAV 

Vyřizuje:   Ing. Adéla Mocová Rybová 
Tel.:   + 420 720 078 686 
E-mail:    mocova@meucaslav.cz 
 
Datum:   09. 05. 2022  

 

 

 

 

Oznámení o vyloučení uchazeče z výběrového řízení 
ve smyslu § 48 odst. 2), písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Specifikace zakázky a zadavatele 

Název zakázky Geografický informační systém pro Městský úřad Čáslav 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení   

Druh zakázky dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky 1 900 000,00 Kč bez DPH   

Zadavatel Město Čáslav 

Druh zadavatele ve smyslu zákona zadavatel dle § 4 odst. 1d) 

Adresa Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

IČ/DIČ 00236021/CZ00236021 

Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele 

JUDr. Vlastislav Málek, starosta 

 

Specifikace uchazeče 

Název/obchodní firma uchazeče  GEOVAP, spol. s r. o. 

Sídlo uchazeče  Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice 

IČ  15049248 

 

Na základě výsledku posouzení nabídky výše uvedeného uchazeče podané do výběrového řízení 

týkající se výše specifikované zakázky zadavatel v souladu s § 48 odst. 2), písm. a) a b) zákona 

oznamuje, že vylučuje uchazeče GEOVAP, spol. s r. o. z další účasti na výše uvedené veřejné 

zakázce z důvodu nesplnění zadávacích podmínek účasti v zadávacím řízení a z důvodu 

nedoložení požadovaných údajů, dokladů, vzorků nebo modelů ve smyslu § 48 odst. 2) zákona.  

 

http://www.meucaslav.cz/


 

 
 
 

 2 / 3 
 

MĚSTO ČÁSLAV 

Odůvodnění: 

Dne 01. 04. 2022 byl uchazeč v souladu se Zadávací dokumentací – Výzvou k podání nabídky na 

předmětnou veřejnou zakázku pozván k ústnímu jednání za účelem ověření splnění požadavků na 

funkcionality prvků předmětu plnění přímou demonstrací příslušného produktu uchazečem.  

Uchazeč si vyžádal zaslání detailního popisu modelových příkladů, aby mohl provést přípravu 

prezentace svého produktu. Zadavatel v tomto smyslu uchazeče odkázal na zcela dostatečné 

informace uvedené v uveřejněné zadávací dokumentaci: 

 Seznam požadavků (funkcionalit) je uveden v Příloze č. 06 Zadávací dokumentace Seznam 

požadavků (funkcionalit) předmětu plnění a zadavatel si v rámci zadávací dokumentace 

vyhrazuje právo ověřit splnění požadavků na funkcionality prvků předmětu plnění označených 

ve sloupci Splněno jako „ANO“ přímou demonstrací příslušného produktu uchazečem. 

Dále zadavatel poukázal na to, že žádnému z uchazečů nejsou předem specifikovány konkrétní 

funkcionality označené ve sloupci Splněno jako „ANO“, které budou předmětem ověření splnění 

požadavků dle zadávací dokumentace. Uchazeč musí být schopen demonstrací příslušné 

funkcionality předvést splnění požadavku uvedeného v zadávací dokumentaci, bez ohledu na to, 

zda ověření bude probíhat na všech nebo jen vybraných funkcionalitách označených ve sloupci 

Splněno jako „ANO“. 

Následně se uchazeč omluvil z účasti na osobním jednání ve stanovených termínech z důvodu 

nedostatečné časové kapacity. Zadavatel tedy uchazeče k ústnímu jednání vyzval opakovaně 

s nabídkou několika dalších možných termínů a se stanovením přiměřené lhůty dle ustanovení 

§  46 odst. 1 zákona, k ověření splnění požadavků na funkcionality prvků předmětu, a to do dne 

26.  04.  2022, jinak bude uchazeč vyloučen z další účasti na zadávacím řízení, o čemž byl uchazeč 

poučen. Uchazeč potvrdil termín osobního jednání 26. 04. 2022 v 13:00. Dne 26. 04. 2022 se však 

uchazeč k jednání nedostavil, a ani jinak nezajistil ověření splnění požadavků na funkcionalitu.  Pro 

úplnost podotýkáme, že dne 26. 04. 2022 uchazeč v ranních hodinách oznámil, že se se jednání 

nezúčastní. 

Uchazeč nesplnil zadávací podmínku zadavatele na ověření splnění požadavků na funkcionality 

prvků předmětu plnění označených ve sloupci Splněno jako „ANO“ přímou demonstrací 

příslušného produktu uchazečem. 

Zároveň uchazeč nedodržel zadavatelem stanovenou přiměřenou lhůtu dle ustanovení § 46 odst. 

1 zákona a ani po opakované výzvě  se nezúčastnil jednání a nedoložil podklady k ověření 

funkčnosti a neprovedl demonstraci předmětu plnění.   

Uchazeč nezhojil výše uvedené pochybení ani později. 



 

 
 
 

 3 / 3 
 

MĚSTO ČÁSLAV 

Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z výběrového řízení bylo schváleno usnesením č. RM/230/2022 

Rady města Čáslavi dne 04. 05. 2022. 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 

§  241 a násl. zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 

uveřejnění oznámení o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení na profilu zadavatele a portálu 

www.esfcr.cz  

  

  

 
 
 
 
JUDr. Vlastislav Málek 
starosta 

http://www.esfcr.cz/

		2022-05-09T08:59:56+0200
	JUDr. Vlastislav Málek




